[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _Toc359577617]

[bookmark: _Toc359577618][bookmark: _GoBack]抚远市2018年棚户区改造安置项目
建设项目
政府购买服务协议

2018年8月8日

1

目 录
第一部分  通用协议条款	2
第一章 定义和解释	2
1.1定义	2
1.2释义	4
第二章 项目概况	5
2.1项目名称	5
2.2项目总投资	5
2.3建设地点及占地面积	5
2.4项目建设内容及规模	5
2.5合同期限	6
2.6项目合法合规性文件	6
2.7项目管理范围和内容	6
2.8工程预算	6
2.9项目质量标准	6
第三章 政府购买服务项目投资及回收	6
3.1项目资本金	6
3.2项目资金范围和支付方式	7
3.3购买服务资金支付补充条款	8
第四章 项目建设	8
4.1本项目建设其他费用	8
4.2关于项目前期工作	8
4.3项目用地	9
4.4项目建设期	9
4.5批准	11
4.6考古	11
4.7工程进度	11
4.8暂时停工与复工	12
4.9工程质量	12
4.10变更	13
4.11环境污染	15
4.12清场	15
第五章 项目验收、竣工决算、移交与保修	16
5.1工程验收标准	16
5.2竣工验收	16
5.3工程竣工决算	16
5.4项目的移交	16
5.5质量保修期和保修责任的承担	18
第六章 税 费	18
第七章 双方权利和义务	19
7.1甲方的一般性权利	19
7.2甲方的一般性义务	19
7.3乙方的一般性权利	20
7.4乙方的一般性义务	21
第八章 协议的变更、解除	21
8.1协议变更	21
8.2协议解除	22
第九章 不可抗力	24
第十章 承 诺	26
10.1 甲方的承诺	26
10.2 乙方的承诺	26
第十一章　违约责任	27
11.1 甲方违约	27
11.2 乙方违约	27
第十二章　争议解决	28
第十三章　协议生效及终止	28
13.1 书面通知	28
13.2 授权委托	29
13.3 协议生效与终止条件	29
13.4 其他	29
13.5 协议份数	30
抚远市2018年棚户区改造安置项目政府购买服务协议

29

抚远市2018年棚户区改造安置项目
政府购买服务协议

甲方（委托方）：抚远市住房和城乡建设局
负责人：于利军
地  址：抚远市抚远镇迎宾路68号
联系电话： 2122000

乙方（受托方）：抚远县惠民棚户区改造投资有限责任公司
负责人：邰立峰
地   址：抚远县抚远镇正阳路金盾一号商服楼第二户门市
联系电话：2176489

按照《中华人民共和国政府采购法》、《合同法》及《预算法》的规定，经双方协商，本着平等互利和诚实信用的原则，经甲乙双方协商一致同意就甲方委托乙方进行棚户区改造安置项目建设，实施政府购买的有关事宜，一致同意签订本合同如下。
经甲方委托，明确由乙方统筹负责项目的投融资及管理工作，严格控制工程建设规模和投资，保证建设项目的质量、安全和工期，确保建设资金及时、足额到位，根据项目实施进度、合同约定支付工程款。
[bookmark: _Toc479861183][bookmark: _Toc404257240]第一部分  通用协议条款
[bookmark: _Toc479861184]第一章 定义和解释
[bookmark: _Toc479861185][bookmark: _Toc404257241]1.1定义
[bookmark: OLE_LINK3]除非另有法定定义或上下文另有要求，本协议所定义的词语，用在协议中具有以下被约定的含义。
1.1.1“协议”：指甲、乙双方签订的《抚远市2018年棚户区改造安置项目政府购买服务协议》。
1.1.2“前期工作”：包括但不限于本项目投资建设各项行政许可（可行性研究报告等立项资料的编制、报批，项目规划批复，建设项目环境影响评价等），抚远市发展和改革委员会负责投资项目的立项及变更的审批、核准和备案工作。乙方负责本项目立项和可研办理，土地取得、建设土地手续办理，建设用地规划、建设工程规划、各项施工许可的办理，工程施工所需的全部配套服务（包括但不限于供电、供水、排水、进出通道等）、穿越既有（或在建、规划）铁路、公路、水系相交所需的相关手续的办理，项目勘察设计（包含初步设计、施工图设计及施工图审查工作）、工程监理等方面的工作。
1.1.3“项目服务”：是指由乙方作为项目实施方，对项目进行建设、移交等一系列工作过程。对于规模较大的项目，乙方可以依法把部分工作分包给专业分包商。承包商负责管理和协调分包商的工作。
其中：
（1）“建设期”：指本项目自开工日起至全部工程（双方根据实际情况约定的甩尾工程除外）交（竣）工验收合格之日止的建设期总日历天数。分项工程中若有交工验收的，则以交工验收为标准；若无交工验收的，则以竣工验收为标准，本协议中其他有关交工、竣工验收的条款，均按此理解。
（2）“开工日”：为监理单位或甲方下达的本协议中包含的首个分项工程开工令里所载明的开工时间。
（3）“建设期截止日”：为本项目全部工程交付给甲方之日。
1.1.4“主要材料”： 指由乙方通过招标采购或直接采购的并用于工程建设的各类材料。主要材料包括但不限于：各类商品混凝土、透水地砖、路缘石、土工合成材料、水、电、砂石料、水泥、钢材、沥青、各类防水卷材、房屋建筑装饰装修材料、油料、火工品、管材、电力电缆、各类设备等。
1.1.5“项目移交时间”：指本项目单项（单位）或全部工程验收合格之后双方办理移交手续、项目正式移交甲方的时间。
1.1.6“进度计划”：指本项目经甲方（或监理单位）批准的工程施工组织设计中确定的工程进度计划。
1.1.7“生效日期”：指按照本协议的规定，甲方和乙方正式签署本协议并发生法律效力的日期。
1.1.8“保修期”：指本项目各单项（单位）工程、永久性设备的质量保修期。
1.1.9“批准”： 指乙方为了能够履行其在本协议项下的义务和行使其在本协议项下的权利，必须从政府获得的任何许可、核准或授权等。
1.1.10“监理”：指依法选定的为实施本协议担任监理的单位。
[bookmark: _Toc404257242][bookmark: _Toc479861186]1.2释义
在本协议中：
（1）“中文”指中华人民共和国法定规范汉字；
（2）“人民币”指中华人民共和国法定货币；
（3）除本协议上下文另有规定外，参照的条款为本协议的条款；
（4）除非本协议另有规定外，“一方”或“双方”应为本协议的一方或双方；
（5）除本协议另有规定的情况下，协议一方按本协议精神及相关法律法规要求另一方给予同意或批准时，另一方不得无理由拒绝或拖延。
（6）任何所指的一定天数的时间期间均指公历日；
（7）所指的日、星期、月份、年均指公历的日、星期、月份和年；
[bookmark: _Toc479861187]第二章 项目概况
[bookmark: _Toc479861188]2.1项目名称
项目名称：抚远市2018年棚户区改造安置项目。本协议项下，除另有明确约定外，“本项目”或“项目”均为“抚远市2018年棚户区改造安置项目”简称。
[bookmark: _Toc479861189]2.2项目总投资
项目总投资：9050.07万元（最终以项目竣工决算结果为准），项目所需资金由甲方和乙方共同筹措。
[bookmark: _Toc479861190]2.3建设地点及占地面积
项目拆迁地址抚远市抚远镇，共两大片区：迎宾路西侧至山脚、淮河路南侧、闽江路北侧片区；迎宾路东侧至牦牛怵河、正阳路南侧、珠江路北侧片区。总人口为400人，拆迁改造用地面积为8万㎡，需拆除建筑面积为2.6万㎡。
[bookmark: _Toc479861191]2.4项目建设内容及规模
[bookmark: _Toc479861192]项目拆迁地址抚远市抚远镇，共两大片区：迎宾路西侧至山脚、淮河路南侧、闽江路北侧片区；迎宾路东侧至牦牛怵河、正阳路南侧、珠江路北侧片区。项目规划改造范围为抚远市抚远镇建成区内所有符合条件的棚户区房屋，已经在开发企业规划范围的棚户区房屋除外。拆迁棚户区总户数为400户，总人口为1350人，拆迁改造用地面积为8万㎡，需拆除建筑面积为2.6万㎡。抚远市2018年棚户区改造安置项目拟采取购买存量商品房异地安置及直接现金补偿方式。
本项目涉及搬迁改造用户400户，补偿方式为以下两种：
（1）100户搬迁户购买存量商品房,商品房(住宅楼)建筑面积8000平方米,用于补偿100户搬迁户；
（2）300户搬迁户采取直接现金补偿方式补偿。
2.5合同期限
 甲乙双方确认，在任何情况下，除非甲方另行书面同意，乙方完成本项目规定的所有服务的期限为：自本合同生效之日起至乙方与贷款银行签订的《借款合同》项下义务履行完毕日，购买服务资金支付期限为20年。
[bookmark: _Toc479861193]2.6项目合法合规性文件
甲方授权乙方负责项目前期工作，并在甲方的协调下，乙方在项目正式开工前办理本项目所有合法合规性文件。
[bookmark: _Toc479861194]2.7项目管理范围和内容
乙方根据甲方的授权及委托，负责项目前期工作和建设，以及项目相关服务。
[bookmark: _Toc479861195]2.8工程预算
分项工程开工前，由乙方根据设计图纸及相关现行规程、规范编制工程预算。甲乙双方共同选择第三方造价咨询中介机构，在正式收到乙方报送的工程预算后 7 日内，完成对工程预算进行审核。审核通过的工程预算作为本项目制定投资计划的依据。原则上，未经第三方造价咨询中介机构审核工程预算的分项工程不得开工。
[bookmark: _Toc479861196]2.9项目质量标准
详见本协议第四章4.9节及第五章5.1节、5.2节验收条款。
[bookmark: _Toc479861197]第三章 政府购买服务项目投资及回收
[bookmark: _Toc479861198]3.1项目资本金
项目资本金9050.07万元，由抚远市财政局解决并纳入抚远市政府当年预算管理。
[bookmark: _Toc479861199]3.2项目资金范围和支付方式
甲方同意以下的支付时间与金额，支付政府购买服务资金，项目竣工后，甲方分19年足额支付本项目政府购买服务资金共计11294.34万元（包含扣除资本金后项目总投资、相关财务费用及服务费等），每年分两次拨付。政府购买服务资金来源于抚远市财政资金，甲方确保将上述政府购买服务资金纳入抚远市财政预算管理并履行相应的预算审议程序，如财务成本增加导致购买服务资金增加，由甲方据实支付。详见下表：
	年度
	购买服务资金
	年度占比

	合计
	11294.34
	100.00%

	第2年
	780.66
	6.91%

	第3年
	759.92
	6.73%

	第4年
	739.19
	6.54%

	第5年
	718.45
	6.36%

	第6年
	697.71
	6.18%

	第7年
	676.98
	5.99%

	第8年
	656.24
	5.81%

	第9年
	635.5
	5.63%

	第10年
	614.77
	5.44%

	第11年
	594.03
	5.26%

	第12年
	573.29
	5.08%

	第13年
	552.56
	4.89%

	第14年
	531.82
	4.71%

	第15年
	511.08
	4.53%

	第16年
	490.35
	4.34%

	第17年
	469.61
	4.16%

	第18年
	448.87
	3.97%

	第19年
	428.14
	3.79%

	第20年
	415.17
	3.68%

[bookmark: _Toc479861200]3.3购买服务资金支付补充条款
甲方需支付的政府购买服务资金总金额最终以项目竣工决算结果为准，同时根据原材料、财务成本等变化进行调整，如项目实际总投资超出概算范围，甲方根据核批的超概算资金情况，纳入财政预算安排支出及时补足。甲方承诺政府购买服务资金若不能及时足额拨付到位，按合同承担违约责任和罚金。因工程变更或项目情况需要进行调整计算基数的，应当按经有权部门批准或甲方书面确认的变更计取。
[bookmark: _Toc479861201]第四章 项目建设
[bookmark: _Toc479861202]4.1本项目建设其他费用
本项目建设其他费用包括但不限于：
4.1.1项目用地工作及费用；
4.1.2本项目初步设计、规划批复、工程可行性研究报告等规划、立项资料的编制、报批及费用；建设项目前期咨询工作及费用；
4.1.3建设项目环境影响评价咨询工作及费用；
4.1.4地震安全性评价、节能评估及社会性评价工作及费用；
4.1.5勘察设计费
4.1.6施工图审查工作及费用；
4.1.7产权单位管线改迁工程及费用；
4.1.8工程监理工作及费用；
4.1.9施工许可证等项目建设手续的报批及费用；
4.1.10其他属于项目行政审批方面的工作及费用。
[bookmark: _Toc479861203]4.2关于项目前期工作
4.2.1“前期工作”所包含的内容见第一章。
4.2.2 甲方授权乙方负责本项目的前期工作，并办理相关行政审批手续。
4.2.3 乙方应及时完成其负责的前期工作，工作进度应满足工程项目总体进度计划的需要。其中，对于甲、乙双方约定有具体完成期限的，乙方应在该期限内完成，否则按本协议第十三章“违约责任”相关条款进行处理。
4.2.4 乙方开展前期工作时需要甲方提供资料和予以其他合作的,甲方应积极配合乙方工作。
[bookmark: _Toc479861204]4.3项目用地
4.3.1 项目用地为建设用地；本项目施工过程中所需的建设用地由甲方协调解决并保证其合法性。
4.3.2 本项目用地的规划工作由乙方负责。
4.3.3本项目用地的征地、拆迁、补偿资金及土地报批资金由乙方提供，由甲方和其下属职能部门负责具体工作的实施。
[bookmark: _Toc479861205]4.4项目建设期
4.4.1 本项目建设期1年。实际开工日期以首个分项工程的项目用地具备进场条件后，监理单位或甲方下达的开工令里载明的开工时间（或出具的书面文件）为准。实际开工日期与开工令上的时间不一致,则以甲、乙双方根据项目情况协商确定的实际开工日期为准。
4.4.2 建设期的调整
（1）发生以下情形时,建设期做相应调整:
①因甲方原因造成设计变更而影响建设期时，可相应顺延建设期。
②设计图纸不能按期提供而影响建设期时，可相应顺延建设期。
③由于甲方或其他政府主管部门原因（包括但不限于甲方组织征地拆迁过程中产生的群体性阻工事件等不利影响）导致本项目停工累计超过24小时以上时，建设期相应顺延。
（2）发生以下情形之一从而导致本项目全部或部分建设工程无法开工，或乙方正在组织施工建设的工程开工后又被迫中止，影响到进度计划的，建设期顺延：
①甲方改变协议中任何一项工作的质量要求或其他特性。
②为保护建设用地范围内发现的历史文物及地下管线设施。
③项目建设用地的征地拆迁安置未如期完成。
④甲方负责协调的前期工作未能及时完成。
⑤甲方提供的地质及地下管线设施资料不准确。
4.4.3 乙方在4.5.2款情形发生7日内，以书面形式向甲方提出顺延建设期的申请报告。逾期不提出书面申请报告的，建设期不予调整。甲方对乙方提出的延期报告如有异议，应在收到申请报告后7日内将异议及意见书面反馈乙方，逾期未书面反馈异议的，视为甲方对乙方提出的申请报告表示认可。
4.4.4 发生本协议4.5.2条相关情形及其他非乙方原因导致的建设期顺延，乙方不承担违约责任，同时，如果是因为甲方原因导致建设期的延长，乙方所增加的人工费、机械费、材料费及其他相关费用，应作为本项目投资成本。
4.4.5 如果甲方提出赶工，乙方要根据进度要求制定赶工措施，上报赶工费用，经甲方认可后按照赶工措施进行赶工。赶工费用作为本项目投资成本。
[bookmark: _Toc404257247][bookmark: _Toc479861206]4.5批准
4.5.1 甲方应在现行规定及要求的可行范围内，帮助乙方协调有关获得、保持和续延这些批准的审批过程。
4.5.2 甲方保证乙方取得和保持项目建设所要求且能够以乙方的名义取得的所有批准，相关费用由乙方承担。
[bookmark: _Toc479861207]4.6考古
如果在本项目建设过程中发现文物、化石、古墓及遗址、艺术历史遗物及具有考古学、地质学和历史意义的任何其他物品，乙方应及时通知甲方和有关政府部门，采取适当措施保护物品所在的场地，并防止其职员、劳工或其他任何未经依法授权的人员移动或损坏任何此类物品。乙方为保护以上历史文物等所发生的费用作为本项目投资成本。
[bookmark: _Toc479861208]4.7工程进度
4.7.1工程进度计划
（1）甲、乙双方应根据技术规范、施工定额和工程量共同确定各分项工程合理的控制工期。
（2）乙方应在计划开工日期 7 日前，向甲方和监理单位报送各分项工程的进度计划；监理单位应在 7 日内做出批复。
（3）乙方在每月 25 日前，向监理单位和甲方报送各分项工程次月进度计划，作为该月投资计划的控制依据。
4.7.2 进度计划的修订
（1）甲方不得随意改变已批准的进度安排。如因特殊情况需调整，甲方应提前14天通知乙方，共同协商确定新的进度计划。
（2）乙方应在48小时前向监理单位提交修订协议进度计划的申请报告。
（3）对非乙方自身原因每月累计停水或停电不超过24小时的情况，施工组织设计中应有相应的保证措施。乙方不得因此顺延工期。
（4）如调整后的进度计划实质上造成了乙方投入的增加，乙方应上报增加费用，经甲方认可后计入本项目投资成本。
[bookmark: _Toc479861209]4.8暂时停工与复工
4.8.1 甲方可根据本项目建设情况要求乙方暂停进行部分或全部工程。如此类暂时停工是由于乙方原因造成的，则建设期不予顺延且乙方应当承担由此产生的一切费用。如此类暂时停工非乙方原因造成的，则建设期予以顺延，且由此给乙方带来的损失作为本项目投资成本。
4.8.2 收到甲方复工通知后，乙方会同监理单位对受暂停影响的工程进行核查，由乙方负责修复在暂停期间发生的缺陷。若此类暂时停工由非乙方的原因造成的，因暂时停工及修复发生的费用由甲方承担并作为本项目投资成本。若暂时停工是因乙方的原因造成的，此种修复费用由乙方自行承担。
[bookmark: _Toc479861210]4.9工程质量
4.9.1质量标准：严格执行国家、行业现行标准及规范。
4.9.2质量要求：达到国家质量验收合格标准。
4.9.3监理单位检查：甲方赋予监理单位代表甲方在其授权的范围内对项目质量进行检查和检验，但此种检查和检验不能妨碍施工正常施工。
4.9.4甲方有权监测建设工程的实施，并在不干扰工程进展的情况下进行适当地检验，此种监测和检验所产生的一切费用应由甲方承担。甲方拟进行的任何检验应提前通知乙方，乙方给予配合。
[bookmark: _Toc299205088][bookmark: _Toc384647112][bookmark: _Toc299205293][bookmark: _Toc299095159][bookmark: _Toc299093800][bookmark: _Toc479861211]4.10变更
[bookmark: _Toc221950925][bookmark: _Toc384647113]4.10.1变更的范围和内容
在履行协议中发生以下情形之一，应按照本款规定进行变更。
（1）取消协议中任何一项工作，但被取消的工作不能转由甲方或其他方实施；
（2）改变协议中任何一项工作的质量或其它特性；
（3）改变协议工程的基线、标高、位置或尺寸；
（4）改变协议中任何一项工作的施工时间或改变已批准的施工工艺或顺序；
（5）为完成工程需要追加的额外工作。
（6）增加或减少约定的关键项目工程量超过相关工程设计变更管理办法确定的额度的 15 %。
[bookmark: _Toc384647114]上述第（1）～（6）项的变更内容引起工程施工组织和进度计划发生变动或影响其原定的价格时，则调整该项目的单价。
4.10.2变更权
在履行协议过程中，经甲方同意，监理单位可按第4.10.3款约定的变更程序向乙方作出变更指示，乙方应遵照执行。没有监理单位的变更指示，乙方不得擅自变更。
[bookmark: _Toc384647115]4.10.3变更程序
（1）变更的提出在协议履行过程中，可能发生第4.10.1款约定情形的，监理可向乙方发出变更意向书。变更意向书应说明变更的具体内容和甲方对变更的时间要求，并附必要的图纸和相关资料。变更意向书应要求乙方提交包括拟实施变更工作的计划、措施和竣工时间等内容的实施方案。
（2）乙方收到监理单位按协议约定发出的图纸和文件，经检查认为其中存在第4.10.1款约定情形的，可向监理提出书面变更建议。变更建议应阐明要求变更的依据，并附必要的图纸和说明。监理收到乙方书面建议后，应与甲方共同研究，在收到乙方书面建议后的7日内作出变更指示。
（3）若乙方收到监理的变更意向书后认为难以实施此项变更，应立即通知监理，说明原因并附详细依据。监理与甲乙双方协商后确定撤销、改变或不改变原变更意向书。
（4）变更价格计算
1）乙方应在收到变更指示或变更意向书后的7日内，向甲方、监理提交变更报价书，报价内容应根据第4.10.4款约定的估价原则，详细开列变更工作的价格组成及其依据，并附必要的施工方法说明和有关图纸。
2）变更工作影响工期的，乙方应提出调整工期的具体细节。甲方、监理认为有必要时，可要求乙方提交要求提前或延长工期的施工进度计划及相应施工措施等详细资料。
3）甲方、监理收到乙方变更报价书后的7日内，根据第4.10.4款约定的估价原则，提出意见并由监理提交第三方造价咨询中介机构。第三方造价咨询中介机构在收到监理报送的相关资料后7日内完成审核，确定变更项目价格。
（5）变更指示
1）变更指示由监理单位发出。
2）变更指示应说明变更的目的、范围、变更内容以及变更的工程量及其进度和技术要求，并附有关图纸和文件。乙方收到变更指示后，应按变更指示进行变更工作。
[bookmark: _Toc384647116]4.10.4变更的估价原则
因变更引起的价格调整按照本款约定处理：
（1）已标价工程量清单中有适用于变更工作的子目的，采用该子目的单价。
（2）已标价工程量清单中无适用于变更工作的子目，但有类似子目的，可在合理范围内参照类似子目的单价，由监理提出变更工作的单价，甲乙双方商定。
（3）已标价工程量清单中无适用或类似子目的单价，可参照国家或其它行业定额由乙方提出变更工作的单价，第三方造价咨询机构进行审核确认。
[bookmark: _Toc479861212]4.11环境污染
4.11.1乙方应保持各项工程的现场（包括土壤、地面和地表的水和空气）免受环境污染，保护现场和周围的环境，并应采取一切合理措施在建设期间预防或最大限度地减少对周边建筑及住户的干扰。
4.11.2乙方责任的例外：对下述情况引起的空气、地上或水（项目建设用地之上、下或周围）的污染，乙方不负责任：
（1）生效日期或之前存在的；
（2）由于非乙方原因引起的。
上述污染给乙方所造成的损失由甲方承担。
[bookmark: _Toc479861213]4.12清场
本项目完工后, 乙方应将已完成的工程现场内的剩余材料、废弃物和临时工程予以清除和移走，满足工程交（竣）工验收要求。
[bookmark: _Toc479861214]第五章 项目验收、竣工决算、移交与保修
[bookmark: _Toc479861215]5.1工程验收标准
本项目按国家、行业现行质量验收标准及相关规范进行验收。
[bookmark: _Toc479861216]5.2竣工验收
5.2.1 本项目各分项工程竣工验收，由乙方按相关验收程序向甲方报验，乙方自行组织质监、勘察、设计、监理等相关单位对工程进行竣工验收，甲方进行监督。验收合格后，由乙方将工程竣工验收备案交给甲方。
5.2.2 各项验收需要甲方协助配合的事项，甲方应积极协助与配合。若因甲方不履行协助配合义务造成工程验收延期，乙方不承担逾期违约责任，且甲方仍应按照协议约定履行政府购买服务资金和服务费的支付义务。
5.2.3 竣工日期
各分项工程的竣工日期以竣工验收资料记载的日期为准。
[bookmark: _Toc479861217]5.3工程竣工决算
5.3.1本项目由乙方负责工程竣工结算及外部审计工作，并按照国家规定对工程质量实行负责制。
5.3.2甲方有权对乙方组织的工程竣工结算和财务决算进行监督。
5.3.3项目总投资以最后工程验收、竣工结算的实际发生额为准。
[bookmark: _Toc479861218]5.4项目的移交
[bookmark: _Toc197947200][bookmark: _Toc198025586]5.4.1移交的范围和时间
（1）本协议中的移交是指对本项目某分项工程的分项工程分别验收合格后，对该工程向甲方的移交。按照验收一项、移交一项的原则进行移交。包括：
①该工程的建筑物和构筑物；
②与该工程相关使用的所有器材、机械、设备和设施；
③乙方拥有的与该工程相关的有形资产；
④乙方拥有的与该工程相关的资产使用权。
所有约定的该工程实体及设施；资料（含工程竣工资料、缺陷责任期内全部的养护资料和检测、评定资料）。
[bookmark: _Toc197947201]（2）移交时间
本项目分项工程验收合格后或全部工程竣工验收合格后，乙方向甲方提出分项工程或全部工程移交申请，甲方应在14日内组织相关部门接受移交。若因甲方原因未在规定时间内完成接收，则视为已完成移交。
本项目各分项工程按照进度计划分批分项逐次验收并移交合格后，方可投入使用。但在特殊情况下，对于已完成的部分在验收合格后，可先行投入使用。先行投入使用部分，即视为该部分工程已验收合格并移交同时进入质量保修期。
[bookmark: _Toc198025587][bookmark: _Toc197947202]5.4.2移交文件
乙方应向甲方移交完整的项目以及所有工程档案、资产清册、维修操作手册、质量保修书等有关资料。按照移交一项工程、移交一份文件的原则移交相应的工程文件资料。
[bookmark: _Toc197947204][bookmark: _Toc198025589]5.4.3移交效力
自该分项工程移交日期开始，乙方在本协议项下有关该分项工程的权利和义务即应终止，协议另有规定的除外，双方于移交日期累积及未付的债务除外。甲方或其指定机构应接管该分项工程的运营使用及本协议明示或默示的、因协议产生的、协议终止后仍然有效的任何其它权利和义务。
[bookmark: _Toc198025592][bookmark: _Toc197947207]5.4.4 移交证书
当分项工程通过验收，并移交了协议规定的文件后，甲方应在14日内接收该分项工程，并颁发该分项工程的移交证书。
[bookmark: _Toc198025594][bookmark: _Toc197947209]5.4.5 项目整体移交
在本项目最后一项分项工程移交完毕之日起 28 日内乙方应将拥有的与项目有关的且其费用列入政府购买服务协议费中的有形资产移交给甲方。当最后一项分项工程通过验收，并移交了协议规定的文件后，甲方应接收全部工程，并颁发项目的整体移交证书，至此，项目整体移交完毕。项目的移交中产生的费用（包括但不限于流转税、增值税等）由甲方承担并计入投资成本。
[bookmark: _Toc479861219]5.5质量保修期和保修责任的承担
5.5.1 除市政工程质量保修期为两年外，其他工程质量保修期执行国家及行业相关规定。
5.5.2 项目中的各分项工程进入保修期后，乙方向甲方出具相应的工程保修承诺，承诺在工程保修期内，乙方承建的工程出现任何质量问题，均由乙方无条件的进行维修。
[bookmark: _Toc479861220]第六章 税 费
6.1 本项目在建设与政府购买服务协议费支付过程中，施工方按建筑行业相关规定及标准依法纳税，对于已缴纳税（费）的部分，不再重复缴纳其他一切税（费）。
乙方代付的保险费、永久设备购置费所产生的一切税费，计入投资成本。
6.2 在本协议签署后，若出现新增税费，在乙方缴纳后可计入投资成本。
[bookmark: _Toc479861221]第七章 双方权利和义务
[bookmark: _Toc479861222]7.1甲方的一般性权利
7.1.1 甲方有权根据本协议对项目建设进行监督。
7.1.2 甲方有权根据本协议对本项目建设的进度、安全、环保、质量提出要求。
7.1.3 甲方有权要求乙方按照政府批准的范围和内容进行建设，不得擅自变更。
7.1.4 甲方有权对乙方组织的工程竣工结算和财务决算进行监督。
[bookmark: _Toc479861223]7.2甲方的一般性义务
7.2.1 甲方负责按照协议约定办理项目支付手续，严格按本协议约定支付政府购买服务资金及服务费，并接收项目移交。
7.2.2 甲方应负责协调乙方及与建设项目有关的政府行政主管部门的关系。
7.2.3 甲方应协助乙方办理为了本项目实施以及竣工、修补缺陷、项目移交所需的许可、执照和批准。
7.2.4 甲方负责对乙方办理本协议第1.1.2款规定的各项前期工作提供协调帮助。
7.2.5甲方须落实乙方享受抚远市同期投资建设项目的优惠政策，确保项目建设及移交的顺利实施，负责协助乙方落实项目的相关材料源，有效打击欺行霸市行为，维护正常的市场秩序，确保项目建设的顺利实施。
7.2.6 甲方负责根据项目建设进度需要完成项目用地的全部取得及建设用地、地上地下一切管线的迁改工作，并向乙方提供项目必须的地质资料、勘察资料及其他地下建筑物、构筑物及各类管线资料等。并确保资料的真实性、准确性和有效性。
7.2.7 甲方负责协调与本项目有交叉关系的既有（或在建、规划）铁路、公路相关主体的关系并协助乙方办理所需要的相关手续。
7.2.8 若乙方通过市场自行融资，甲方应在乙方融资过程中，按照金融机构要求，协调配合提供项目合法合规性文件以及乙方融资所需的其他文件。
7.2.9 甲方保证不因相关区划调整、政府主管部门及相关人员变更等而影响本协议的履行。
[bookmark: _Toc479861224]7.3乙方的一般性权利
7.3.1依据本协议约定按时收取本项目政府购买服务协议费（包含扣除资本金后项目总投资、相关财务费用及服务费等）。
7.3.2按照国家有关规定，独立享有并行使本项目的建设权。
7.3.3乙方确保在本协议签订时已取得了必要的行政审批手续，确保本项目立项、规划、用地等相关审批手续合法有效，为本项目的建设创造必备的实施条件，甲方提供必要的协调帮助。
7.3.4按本协议约定使用项目用地的权利。
7.3.5在双方约定的范围内进行本项目的投资建设，超出约定范围的，乙方有权选择中止投资，待甲方追加提供乙方认可的担保后继续履行投资建设义务。乙方中止投资期间的停工、窝工损失计入本项目投资成本，并且工期相应顺延。
7.3.6根据国家法律、法规和国务院交通和建设行政主管部门有关规定及本协议约定，行使其他自主权利。
7.3.7乙方有权以本协议项下的全部权益和收益作保证，向银行等金融机构融资。
[bookmark: _Toc479861225]7.4乙方的一般性义务
7.4.1按照本协议约定进行建设及移交。
7.4.2自觉接受甲方对本项目建设工作的管理和监督。
7.4.3配合甲方处理与项目建设有关问题。
7.4.4严格按照法律、法规、规范标准及经批准的施工图设计文件完成项目建设，确保质量、工期、安全文明施工，除本协议约定建设期可以顺延的情况外，按协议约定时间将验收合格的工程移交给甲方或甲方指定接受单位，并按约定承担保修责任。
7.4.5按本协议约定对本项目进行竣工验收和移交，并依法承担相应的质量责任。
7.4.6不因乙方的人员变更或名称变动而影响本协议的履行。
7.4.7负责建设资金的管理及支付，实行专款、专户、专用，不得擅自挪用、截留建设资金。
[bookmark: _Toc404257275][bookmark: _Toc479861226]第八章 协议的变更、解除
[bookmark: _Toc404257276][bookmark: _Toc479861227]8.1协议变更
8.1.1 本协议的任何修改、补充或变更，须经双方协商一致，并签订书面补充协议方为有效，一方违约时，其他守约方为督促违约方纠正违约行为而发出通知、备忘录等文件，除非其中明确注明视为协议变更，否则均不产生协议变更效力。例如，甲方存在延期支付政府购买服务费时，乙方督促甲方付款通知及备忘录中涉及的时间，均不得视为对支付政府购买服务费的变更。
8.1.2 本项目因不可抗力或其他重大原因导致需修订或更改建设计划时，双方可协商予以变更。
8.1.3 除双方另有约定，任何一方不得将其在本协议下的权利、义务、责任全部或部分转让给其他方。
8.1.4关于本协议项下其他附属协议的变更，如果甲方提出变更要求，乙方订立的而且在移交时仍然有效的任何设备采购协议、供货协议及所有其它协议应由乙方予以解除，甲方对因此而产生的任何解除费用负赔偿责任。
[bookmark: _Toc404257277][bookmark: _Toc479861228]8.2协议解除
8.2.1 本协议在全部工程竣工并验收合格、进入移交前，因不可抗力原因本协议无法继续履行，或经双方协商一致，本协议也可提前解除。自双方在解除协议的协议书上签字盖章后协议正式解除。
8.2.2 甲方在如下任一情形发生时，有权单方解除本协议，并要求乙方按照约定赔偿相应损失。
（1）本协议在全部工程竣工并经验收合格、移交前，乙方拒不履行其协议义务构成实质性违约，并在收到甲方说明其违约并要求改正或补救的书面通知后60日内仍未改正或补救的。
（2）乙方未履行其在本协议项下的任何其他义务构成对本协议的实质性违约，并在收到甲方说明其违约并要求改正或补救的书面通知后60日内仍未改正或补救的。
8.2.3 乙方在如下任一情形发生时，有权单方解除本协议，并要求甲方按照约定赔偿相应损失。
（1）甲方未按照本协议约定完成项目所涉及的项目用地的征地拆迁并达到进场条件且延迟60日后仍不能完成的。
（2）本项目建设过程中，如因甲方或甲方原因暂时全面停工累计达60日以上（包括但不限于甲方未能补充提供担保措施而造成工期延误的情形），或者甲方逾期支付任何一期政府购买服务资金和服务费超过3个月的。
（3）甲方未履行其在本协议项下的任何其他义务构成对本协议的实质性违约，并在收到乙方说明其违约并要求改正或补救的书面通知后60日内仍未改正或补救的。
（4）甲方违反其在本协议中的承诺导致本协议目的无法实现的。
8.2.4 解除的意向与通知
（1）解除意向通知
本协议第8.2.2款或第8.2.3款所述事件发生时，享有解除权的一方拟行使解除权的，应首先向协议另一方发出书面的解除意向通知。在解除意向通知发出之后，各方应在20日的协商期内就避免本协议终止的措施进行磋商。
若各方就将要采取的措施达成一致意见，解除意向通知即自动失效。
（2）解除通知
若收到终止意向通知的被通知方在协商期内拒绝磋商或各方在协商期届满仍未达成统一意见，则发出解除意向通知的一方可向其他方发出解除通知，本协议在解除通知送达对方之日终止。
8.2.5 解除的后果
（1）本协议解除后，乙方应立即停止进一步的工作（除工作的特性不能中断并经甲方确认的情况），保护好现场及已完工程。双方在本协议项下不再有进一步的义务，但到期应付的款项（含金融机构债务）及违约责任、乙方对已完工程依法应承担的质量责任除外。本协议的解除不影响本协议争议解决条款和任何在本协议解除后仍然有效的其它条款的效力。
（2）在甲方指定的现场接管人员到位后，乙方应于甲方通知乙方退场之日起15日内自行退场。但如果解除协议之日起30日内，甲方接管人员仍未到位的，乙方有权自行退场，甲方承担因此而造成的一切损失。
（3）本协议因甲方或甲方原因解除时，乙方与其他主体签订的与本项目有关的协议甲方可选择受让或承继。对于协议相对方不同意甲方承继或无法承继的协议，甲方应赔偿乙方因解除上述协议而产生的全部合理损失。
（4）本协议解除之日起15日内，乙方须会同甲方、监理单位办理包括已完工程以及已完工程量核算等交接手续。审核工作按约定进行。
[bookmark: _Toc404257278][bookmark: _Toc479861229]第九章 不可抗力
9.1.1 不可抗力的范围
本协议中所述不可抗力指不能预见、不能避免并不能克服的客观情况，包括但不限于：
战争、入侵及瘟疫；核反应、辐射、放射性污染、空中飞行物坠落、地震、火山爆发、滑坡、海啸等；非任何一方责任造成的爆炸、火灾、水灾；罢工、暴乱、骚乱；地震、台风等无法预见、并无法采取防范措施的自然灾害或自然力的破坏作用。
9.1.2 不可抗力的导致的损失
因不可抗力事件导致的费用（包括但不限于已建成工程损毁的损失，停工期间因甲方要求照管工程的费用、修复工程的费用以及其他费用）经双方确认后计入投资成本，延误的工期相应顺延。
9.1.3 延迟履行
因协议一方延迟履行协议后发生不可抗力的，不能免除延迟履行方的相应责任。
9.1.4 通知
声称受到不可抗力影响的一方应在知道或应当知道不可抗力之后7日内书面通知对方并详细描述不可抗力的发生情况及可能导致的后果，并在另一方合理要求提供证明时提供证明。
9.1.5 消除影响
受到不可抗力影响的一方应尽合理的努力减少不可抗力的影响。双方应协商制定并实施补救计划及合理的替代措施以消除不可抗力，并决定为尽量减少不可抗力给每一方带来的损失应采取合理的手段。生成不可抗力的一方在不可抗力消除之后应尽快恢复履行本协议项下的义务。
9.1.6 其他
（1）如因根据本协议规定发出通知的不可抗力，使基本上全部进展中的工程实施受到阻碍已连续30日，或由于同一通知的不可抗力断续阻碍累计超过30日，任何一方可以向对方发出解除协议的通知。在此通知下，协议解除应在该通知发出7日内生效。
（2）如不可抗力仅对该协议中的部分分项工程造成影响，甲、乙双方可针对该分项工程的继续实施、变更或取消进行协商，而不影响本协议中载明的其他分项工程的履约。
[bookmark: _Toc479861230]第十章 承 诺
[bookmark: _Toc479861231]10.1 甲方的承诺
包括但不限于如下事项：
（1）对乙方提供必要的协调帮助，在本协议签订时保证乙方已取得了必要的行政审批手续，确保本协议立项、规划、建设施工等相关审批手续合法有效；
（2）切实履行在本协议下的每一项义务；
（3）与甲方相关的第三方违约导致本协议未按约定履行的，甲方向乙方承担违约责任。
（4）发生自然灾害、重大事故、公共卫生、社会治安和动荡、战争等突发事件和非常时期，甲方指导、帮助、配合乙方实施应急预案，保证政府购买服务项目正常运转的承诺。
（5）甲方因公共利益需要，需要变更或者终止政府购买服务协议时，需按本协议相关约定执行。
（6）变更或者终止政府购买服务协议时，甲方应当给予乙方的相应补偿的承诺。
（7）资金运用已经甲方履行法定审批程序。
[bookmark: _Toc479861232]10.2 乙方的承诺
包括但不限于如下事项：
（1）乙方是依据中国法律正式成立、具有独立法人资格的公司，有权签署并履行本协议；
（2）切实履行乙方在本协议下的每一项义务；
（3）与乙方相关的第三方违约导致本协议未按约定履行的，乙方向甲方承担违约责任。
[bookmark: _Toc404257281]（4）在服务期间，未经甲方及债权人同意，不转让、出租、抵押或以其他方式处分政府购买服务项目资产。
[bookmark: _Toc479861233]第十一章　违约责任
[bookmark: _Toc479861234][bookmark: _Toc404257282][bookmark: _Toc287774427][bookmark: _Toc404257284][bookmark: _Toc287774429]11.1 甲方违约
（1）若因项目用地、征地、拆迁等原因引发的工程停工、窝工，则工程总工期相应顺延，乙方不承担违约责任，甲方据实补偿由此给乙方造成的损失。
（2）由于甲方资金未及时到位的导致工程成本增加、工期延误，乙方不承担违约责任。
（3）甲方存在其他违约行为，致使乙方遭受损失的，由甲方承担相应赔偿责任。
（4）本协议生效后，甲方无正当理由终止协议、拒绝接收项目，甲方要承担乙方已发生的投资成本和融资费用，以及其他违约赔偿责任。
[bookmark: _Toc404257283][bookmark: _Toc479861235]11.2 乙方违约
[bookmark: _Toc287774428]（1）如果因乙方原因造成工程质量出现问题，工期延误等所产生的一切经济和法律责任由乙方承担。
（2）如果乙方不能按照工程进度及时足额到位项目资金，甲方有权责令乙方限期整改。
（3）由乙方原因造成的工期延误：甲方有权要求赶工，所发生费用由乙方承担。
（4）乙方对建设资金不实行专款专用、专户管理的，相关人员承担相应责任。
[bookmark: _Toc479861236][bookmark: _Toc404257288][bookmark: _Toc287774433]第十二章　争议解决
[bookmark: _Toc287774430][bookmark: _Toc234382934][bookmark: _Toc404257285]12.1 如果甲、乙双方在解释和履行协议的过程中发生争议，则双方应通过友好协商方式解决。
[bookmark: _Toc287774431][bookmark: _Toc234382935][bookmark: _Toc404257286]12.2 若甲、乙双方无法通过协商解决争议，则各方均有权将争议依法提交 项目所在地人民法院 诉讼解决。
[bookmark: _Toc404257287]12.3 在争议诉讼期间，双方应继续履行其在本协议项下的各项义务并继续享有其在本协议项下的所有权利，而不影响以后根据诉讼结果进行最终调整。
[bookmark: _Toc479861237]第十三章　协议生效及终止
[bookmark: _Toc479861238][bookmark: _Toc287774434][bookmark: _Toc404257289]13.1 书面通知
 双方中如一方发生下列情形，应该书面通知对方：
（1）签约双方或本协议牵涉到的相关部门、单位等如果发生合并（兼并），分立，撤销，企业改制等变化时；
（2）涉及重大经济纠纷诉讼；
（3）破产、歇业、解散、被整顿停业、被吊销营业执照；
（4）企业股东或上级主管部门、法人代表、住所、电话发生变更
上述情形在发生之前30日内应通知对方，其他情形在事后7日内通知。
上述情形发生，涉及本协议项下的权力义务责任，按国家法规进行变更和转让。
[bookmark: _Toc287774435][bookmark: _Toc404257290][bookmark: _Toc479861239]13.2 授权委托
（1）甲方委派履行本协议的项目现场代表以正式开工时的委派证明书为准，委派证明书应当明确项目代表的具体权限。
（2）乙方委派履行本协议的项目代表以正式开工时的委派证明书为准，委派证明书应当明确项目代表的具体权限。
（3）当一方委托的项目代表人员有变化时应在3日内通知对方，因超过3日未通知对方而造成的损失，由责任方承担。
[bookmark: _Toc287774436][bookmark: _Toc404257291][bookmark: _Toc479861240]13.3 协议生效与终止条件
（1）生效条件：双方确认，双方对签署本协议已全部完成各自内部的正式批准程序，并且授权双方法人代表（或授权代表）签字盖章后生效。
（2）终止条件：约定项目移交手续办理完成，并经委托人审核通过工程决算，即完成项目移交工作。受托人收到委托人最后一笔政府购买服务资金，项目债务清偿完毕后，本协议即终止。
[bookmark: _Toc404257292][bookmark: _Toc479861241]13.4 其他
（1）甲、乙双方共同确认的本协议的文字、意思、条文、理解不一致之处，均以本协议为准。
（2）如乙方已将本协议项下的权益和收益质押给第三方，本协议的补充和变更需征得第三方的书面同意。
（3）未尽事宜，由双方签订补充协议，补充协议与本协议具有相同法律效力。
[bookmark: _Toc216155161][bookmark: _Toc287774437][bookmark: _Toc404257293][bookmark: _Toc479861242][bookmark: _Toc204661065][bookmark: _Toc205302533]13.5 协议份数
本协议正本陆份，甲乙双方各执正本叁份。
甲方：抚远市住房和城乡建设局（盖章）
代表：

乙方：抚远县惠民棚户区改造投资有限责任公司（盖章）
代表：
日期：  2018 年  8  月  8  日
签订地点：抚远市住房和城乡建设局